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Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI 

 

Szanowny Panie Burmistrzu, ja mam troszeczkę dużo pytań, ale postaram się krótko zadawać. Na 

pierwsze pytanie bardzo proszę o odpowiedź na piśmie chodzi mi o to jakie jest średnie 

wynagrodzenie na poszczególnych stanowiskach w MOPS, w 2017r. miesięczne bez nagród, bez 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego. Chodzi mi o poszczególne stanowiska, oczywiście nie o 

osoby. Przypominam, że jak rozmawialiśmy na sesji też na ten temat, że tam są dosyć duże 

dysproporcje wynagrodzeń, że np. pracownicy socjalni bardzo narzekają, że otrzymują 

wynagrodzenia bardzo często porównywalne do zasiłków, które otrzymują ich beneficjenci. Drugie 

pytanie tutaj zainspirował mnie Pan radny Tracz swoim artykułem we wspólnocie samorządowej 

„Wspólnocie Lubartowskiej” gazecie. Chodzi o parking przy ul. Cmentarnej, Szaniawskiego ja 

może Pana Radnego uspokoję, że jakby ten parking nie jest planowany w bezpośrednim 

sąsiedztwie tego drzewa- kasztanu, który też wszystkim się podoba i wszyscy go podziwiają. 

Natomiast ja mam pytanie jak zaprojektowana jest ta nawierzchnia? Dobrze byłoby, żeby ta 

nawierzchnia była zaprojektowana bez dużej ingerencji w grunt. Na przykład ja prosiłem o to czy 

sugerowałem, żeby to była nawierzchnia ażurowa, która powoduje to, że wody opadowe jakby 

bezpośrednio się wchłaniają w grunt. Sprawdzałem jest to możliwe, istnieje wiele budowanych 

parkingów w różnego typu miejscach więc chodzi mi o informacje jak ten parking został 

zaprojektowany? Następne pytanie o program Mieszkanie Plus. Już wielokrotnie prosiłem i nie 

tylko ja na tej sesji, żebyśmy wiedzieli jaki jest plan co do tego mieszkania plus. Jakie są warunki 

finansowania, uczestnictwa w tym gminy naszej. Na ostatniej sesji Pan Burmistrz mówił, że postara 

się w ciągu kilkunastu dni otrzymać odpowiedź, czy że na tej sesji, przepraszam będzie jakaś 

informacja. Myślę, że jeżeli jest taki plan, żeby część gruntów o znacznej wartości miasta 

przeznaczyć do udziału w tym programie to jako radni powinniśmy o tym wiedzieć. Bardzo bym 

prosił o jak najobszerniejszą informację na ten temat. Następne pytanie jest takie, jakie drogi w 

przyszłym roku z miasta będą zgłoszone, czy są przygotowywane do tzw. nowych schetynówek. 

Bardzo proszę o taką odpowiedź, żebyśmy znowu nie byli zaskoczeni tym, że jest tylko jedna 

dokumentacja gotowa, czy na jedną drogę, czy na dwie i musimy to zgłosić do tego albo nic. Moim 

zdaniem powinniśmy do sprawy podejść kompleksowo czyli albo wybudować sieć dróg w jakimś 

obszarze np. pod budownictwo mieszkaniowe na przykład w okolicach Alei Zwycięstwa lub też na 

przykład jakąś większą inwestycję drogową na przykład Drogę Wschodnią, co dalej powinniśmy do 

tego podejść. Ale bardzo prosiłbym o informację jakie są inwestycje przygotowywane, 

ewentualnie o dyskusję nie wiem wspólnie w porozumieniu z Komisją Infrastruktury Technicznej i 

Budownictwa jak też i Radą ponieważ dzięki temu wsparciu możemy zrealizować dosyć dużą 

inwestycję drogową w mieście. Następne pytanie dotyczy zjawiska, które poruszałem już w tamtym 

roku. Chodzi o to, że miejskie spółki, które utrzymują się z naszych podatków, czy z opłat które 

wnosimy np. PEC, czy PGK, Pan Radca widzę znowu rozstraja kogoś, przepraszam, zauważyłem, 

że przedsiębiorstwa te przeznaczają środki finansowe dotując różnego rodzaju podmioty. Mam 

pytanie jakie w tym roku podmioty były dotowane przez te spółki, w jaki sposób, jakie środki 

finansowe były przekazywane? Nie pytam o pomoc rzeczową w sensie czy zawiezienia kontenera, 

odwiezienie, na śmieci itd. ale o pomoc finansową. Następne pytanie dotyczy informacji Pana 



Burmistrza. Otóż Pan Burmistrz był łaskaw przekazać informację, że na wynajem pojemników, na 

zbieranie starej odzieży przez fundację „AKOGO” ustalił czynsz miesięczny rozumiem w 

wysokości 15,01 zł. tak. Natomiast chciałem zapytać dlaczego taki czynsz jest u nas taki wysoki 

w świetle tego, że jak pamiętam na wynajem dla „Solidarności” w centrum miasta, tego dość 

reprezentacyjnego miejsca, chyba jest czynsz 1 zł. + VAT miesięcznie. Skąd taka rozbieżność? 

Dlaczego preferujemy związek zawodowy z jednej strony a fundację, która Pani Ewy 

Błaszczyk, która pomaga, prowadzi klinikę „Budzik” i pomaga dzieciom, czy osobom, które 

są w sytuacji nie do pozazdroszczenia my ustalamy taką kwotę, na tym zarabiamy? Też 

pytanie dotyczy akcji zimowej, która odbywała się, była w prasie propagowana, to Panowie 

Burmistrzowie, czy Pan Burmistrz Szumiec to propagował, to jest jakie powodzenie ma ta akcja 

usuwania gniazd wron z Parku? Jaki jest finał? Z tego co ja obserwuję i inni mówią to raczej ta 

akcja nie przyniosła, krótko ile ta akcja kosztowała tak, jak Panowie oceniają skutek tej akcji? Też 

prosiłbym, chciałbym zapytać czy jest taka możliwość by nam, w ramach może gwarancji zająć się 

kostką, która się pozapadała? Kostką przy ul. Jana Pawła II też przy skrzyżowaniu z ul. 

Legionów. Wyraźnie widać, że grunt albo był niewłaściwie zagęszczony albo coś tam się takiego 

stało i ta kostka się pozapadała. I boję się, że jak się ten proces zaczął dziać to będzie to jeszcze 

gorzej. Moim zdaniem wymaga to pilnej naprawy. Pytanie, czy możemy to zrobić np. w ramach 

napraw gwarancyjnych?  I ostatnie pytanie, takie trochę może historyczne. Otóż przypominam 

sobie sytuację jak w Polsce było organizowane Euro, Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej Europy, 

chyba 2012r. tak wystąpiłem z wnioskiem, żebyśmy zorganizowali strefę kibica. Potem, któryś z 

radnych z klubu Pana Burmistrza wychwalał Pana Burmistrza, że Pan Burmistrz zorganizował taką 

strefę kibica. Rzeczywiście fajnie to wyszło, był telebim, wszyscy oglądali. Chciałem, specjalnie 

tego nie robiłem w tym roku, chciałem zapytać Pana Burmistrza, czy w tym roku też dzięki 

Pańskiej inicjatywie ta strefa kibica powstanie? Tak rozumiem, że w ramach kontynuacji. Czy coś 

się będzie działo na Rynku? Za kilka tygodni mamy mistrzostwa świata w Rosji, tam gra nasza 

reprezentacja, godziny rozgrywania meczów są sprzyjające nam, bardzo podobne. Czy coś się na 

Rynku będzie działo? A przypominam, że jakby naszą wspólna troską, Pan Burmistrz się ze mną 

zgodził, powinno być to, żeby na tym Rynku wydarzenia kulturalne, społeczne się odbywały. 

Dziękuję. 

 

 


